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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: FOT. MICHAŁ
SŁABY

Budowa ścieżek rowerowych wokół Zalewu Zegrzyńskiego, marszałek Adam Struzik
Samorządowcem Roku, mazowiecka policja ze wsparciem samorządu – tym żyło
Mazowsze w lutym.

Rowerem wokół Zegrza

Wkrótce rozpocznie się budowa ścieżek rowerowych wokół Zalewu Zegrzyńskiego. 24-kilometrowa
trasa połączy gminy: Wieliszew, Serock, Radzymin i Nieporęt.

Pomogą środki unijne w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021–2027. Wartość inwestycji
to ponad 65 mln zł, a wsparcie z UE – 32,5 mln zł.

– Jezioro Zegrzyńskie to jedna z największych atrakcji Mazowsza i miejsce, w którym
mieszkańcy chętnie wypoczywają. Tereny wokół Zegrza są też popularne wśród rowerzystów.
Nowe, bezpieczne i wygodne ścieżki będą częścią Euro Velo 11 – mówi Anna Brzezińska,
członkini zarządu województwa (klub KO). Ścieżki mają być gotowe do końca 2027 r.

Umowy z beneficjentami podpisali: marszałek Adam Struzik (klub TD-PSL-PL2050), Ludwik Rakowski,
przewodniczący sejmiku, Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa (obydwoje klub KO), radni
województwa: Grzegorz Benedykciński (klub TD-PSL-PL2050) i Igor Sulich (klub KO).

Uwaga!



Do końca marca można zgłaszać kandydatów do dziesiątej edycji konkursu „Mazowiecka Marka
Ekonomii Społecznej 2025”. Szczegóły na mcps.com.pl.

Koleją do Kultury

Ruszyła 9. edycja akcji Kolei Mazowieckich. Inicjatywa jest okazją do odkrywania bogactwa
kulturalnego regionu. Szczegóły na dokultury.mazowieckie.com.pl.

Liczba miesiąca

Ponad 1,8 mln turystów odwiedziło Mazowsze w 4 kwartale ub.r. 

Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie.1  

Mazowsze z „Kryształami PR”

Samorząd Mazowsza został doceniony w konkursie „Kryształy PR”. Otrzymaliśmy Grand Prix za
kampanię informacyjno-promocyjną „Mazowsze MA” oraz dwa wyróżnienia: za spot tej akcji, a także
za najlepszą gazetę miejską/biuletyn – miesięcznik „Mazowsze serce Polski”.

– Działania informacyjne w samorządzie to absolutny priorytet, bo samorząd to wspólnota
mieszkańców, która zasługuje na to, aby mieć dostęp do wiarygodnych i rzetelnych
informacji. A to coraz trudniejsze w czasach dezinformacji i baniek informacyjnych, w których
wszyscy żyjemy. Dziękuję całemu zespołowi Kancelarii Marszałka. Jesteśmy dobrzy, bo wiemy,
że to, co robimy, ma głęboki sens – mówi Marta Milewska, zastępca dyrektora ds. komunikacji
zewnętrznej w Kancelarii Marszałka.

Nagrody odebrały: Agnieszka Bogucka, redaktor naczelna „Mazowsza. serca Polski", Joanna
Czechowicz-Bieniek i Jolanta Nalewajk z Biura ds. Komunikacji Zewnętrznej w Kancelarii Marszałka.

Wydarzenie miesiąca

Samorządowiec Roku

Podczas X Europejskiego Kongresu Samorządów marszałek Adam Struzik (klub TD-PSL-PL2050)
odebrał z rąk wice-premiera, ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza nagrodę
Samorządowca Roku.

Wręczono ją podczas uroczystej gali wieńczącej pierwszy dzień X Europejskiego Kongresu Samorządów
w Mikołajkach.

– Całe moje życie to samorząd – nowoczesne państwo musi się na nim opierać. Przez 35
ostatnich lat zmieniliśmy Polskę. Olbrzymią rolę odegrały w tym odrodzone samorządy.
Ludzie wzięli odpowiedzialność za swoje wspólnoty, kierując się zasadą solidarności i
pomocniczości. To nie nagroda indywidualna, to wyraz wdzięczności dla wszystkich instytucji,
z którymi współpracuję – powiedział marszałek.



Mazowiecka policja ze wsparciem samorządu

Aparaty fotograficzne, walizki kryminalistyczne, alkomaty i dron – ten sprzęt, zakupiony ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego trafił do kilkunastu komend garnizonu mazowieckiego
policji. Wartość dofinansowania to blisko 700 tys. zł.

W przekazaniu sprzętu wzięli udział wicemarszałek Rafał Rajkowski oraz Magdalena Nowacka, radna
województwa (obydwoje klub KO) i insp. Piotr Janik, I zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji z
siedzibą w Radomiu.

Kalejdoskop

27 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru. Święto ustanowiono w 1961 roku.

3,6 mln zł z budżetu Mazowsza przeznaczono na II etap budowy Parku Niepodległości w
Brwinowie.

2,7 mln zł otrzymało 8 mazowieckich powiatów na aktywizację zawodową osób długotrwale
bezrobotnych 45+.

Szkoła medyczna po modernizacji

Zakończyła się modernizacja budynku Medycznej Szkoły Policealnej nr 2 w Warszawie. Obiekt
dostosowano do przepisów przeciwpożarowych i budowlanych. Wymienione zostały m.in. instalacje
centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjna i elektryczna. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten
cel ponad 5,6 mln zł.

 Drzewo roku

Trzy drzewa z Mazowsza znalazły się wśród finalistów konkursu Drzewo Roku w Polsce. Konkurs
organizuje Klub Gaja. Są to: Krzywe Drzewo nad Fosą, Oliwnik Onufry, Strażnik Lasów Chotomowskich.
Wezmą udział w głosowaniu internetowym o tytuł Drzewa Roku 2025, zaś zwycięzca będzie
reprezentował nasz kraj w konkursie European Tree of the Year w 2026 r. Szczegóły na
swietodrzewa.pl.

Nowy most i obwodnica

Niebawem rozpocznie się budowa południowej obwodnicy Ostrołęki i mostu na Narwi. Inwestycję
wesprze samorząd Mazowsza, który przekaże na ten cel 75 mln zł. Prace mają zakończyć się w 2027 r.



Nagrody odebrały: Agnieszka Bogucka, redaktor naczelna „Mazowsza. serca Polski
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Wkrótce rozpocznie się budowa ścieżek rowerowych wokół Zalewu Zegrzyńskiego

MAPA Z ARCH. UG NIEPORĘT

W przekazaniu sprzętu wzięli udział wicemarszałek Rafał Rajkowski oraz Magdalena Nowacka, radna
województwa (obydwoje klub KO) i insp. Piotr Janik, I zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji z
siedzibą w Radomiu.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Podczas X Europejskiego Kongresu Samorządów marszałek Adam Struzik (klub TD-PSL-PL2050) odebrał z
rąk wice-premiera, ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza nagrodę Samorządowca
Roku.
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Trzy drzewa z Mazowsza znalazły się wśród finalistów konkursu Drzewo Roku w Polsce.
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